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DEPESZE.

Z FRONTU NIEMIECKO - SOWIECKIEGO.
Londyn 12.8./r/. Nocny komun!kat 

sowiecki podaje co następuje:"W dniu 
11 'hm. wojska sowieckie prowadziły za 
cięte walki na obszarach, pod Kloc kaja 
na płn.wschód od Kotelnikowa,pod Czer 
ki eskiem, Krasnodar em i Maikopem.Na in 
nych odcinkach frontu nie było zasad
niczych zmian."

Wymieniony w komunikacie 0 z er ki es k 
leży około 1’20 kim. na płd.wschód od 
Armawiru. Krasnodar położony jest oko
ło 150 kim. na zachód od Armawiru, a 
Maikop leży około 100 kim. na płd.za
chód od Armawiru.

Dodatek do komunikatu sowieckiego 
zaznacza,że pod Kieckaja odrzucono 
rozpaczliwe natarcia niemieckie zmie
rzające do przebicia się przez linie 
sowieckie.Na płn.wschód od Kotelniko
wa rozgrywa-.., się wielka bitwa czołgów 
dokoła stacji kolejowej zajętej przez 
wojska sowieckie.Oddziały sowieckie 
wyposażone w czołgi i artylerię prze
prowadziły w ciągu dnia kilka natarć 
na tym odcinku .-Niemcy znajdują się w 
defensywie na tym obszarze walki.

Na odcinku pod Krasnodarem rozgry
wają, się gwałtowne boje z niemieckimi 
czołgami i z piechotą zmotoryzowaną , 
która zdołała przebić się przez stano 
wiska sowieckio;Pewna jednostka sowie 
cka wycofała się na nowe pozycje.

Pewna niemiecka grupa czołgów,któ
ra zdołała przebić się również przez 
linie sowieckie została odcięta. 19 
czołgów niemieckich zniszczono,a 700 
Niemców poległo.Na odcinkach pod Czer 
kieskłem i Maikopem wojska sowieckie 
prowadzą ciężkie walki obronne z na
cierającymi siłami niemieckimi.

Na południe od Woroneża oddziały 
sowieckie utrzymały swe stanowiska i 
odparły silne natarcia Niemeów,którzy 
zmierzali do odbicia miejscowości za
jętych przoz Rosjan.Dodatek do komuni 
katu zaznacza,że do jednego tyJLko na
tarcia szczególnie silnego Niemcy rzu 
ciii 100 czołgów.Uderzenie zostało od 
parte,a wojska sowieckie wzięły jeń
ców. ।

Według ostatnich wiadomości,jakie 
nadeszły z frontu kubańskiego ofensy 
wa niemiecka na odcinku Armawiru osta 
tnio znacznie osłabła.Na obszarze Mai 
kopu wojska sowieckie odparły liczne 
natarcia niemieckich oddziałów pancer 
nych i piechoty.W Londynie otrzymano 
wiadomość?że zagłębie naftowe pod Mai 
kopem stoi w płomieniach.

Wojskowy współpracownik agencji 
Reutera w Londynie gen.Gough pisze; • 
"Podczas gdy marsz.Timoszenko jak się 
zdaje powstrzymuje skutecznie uderze
nie niemieckie na Stalingrad od stro
ny Kotelnikowa,ofensywa marsz.von Bo
ok’s na Kaukaz kryje w sobie wiele 
niebezpiecznych możliwości dla samych 
Nieme ów.Zanim zdołają oni zająć port 
Tuapse na M.Czarnym,będą musieli prze 
dostać się przez zachodni skraj wzgórz 
kaukaskich,które choć nie są tak potęż 
ne w tym miejscu,jak bardziej na 
wschodzie,tworzą jednak teren trudny 
do zdobycia,a łatwy do obrony.Nie jest 
też rzeczą pewną,czy Niemcy zdołają 
pokonać wzrastający opór rosyjski i 
zająć Tuapse lub Noworosyjsk wojska 
mi,jakie mają na miejscu. Również in
na kolumna armii von Bock’a działają
ca na południu,gdzie jak Niemcy twier 
dzą zajęła już miejscowość Gieorgiewsk 
nie będzie mogła ryzykować przedzie
rania się przez góry kaukaskie pozo
stawiając znaczne obszary na tyłach 
bez obrony. Parcie niemieckie na Kau
kaz może być usprawiedliwione tylko 
w tym wypadku,jeżeli Niemcy opierają 
się na przekonaniu,iż marsz.Timoszen
ko nie zdoła ściągnąć znacznych poslł 
ków drogą przez Wołgęo 
NALOTY.NA NISwCY",

Jerozolima 12.8./Radio/, Ubiegłej 
nocy samoloty brytyjskie były znowu 
nad Niemcami.W Londynie nic ogłoszono 
dotychczas żadnego komunikatu na ten 
temat.

Dzisiejsza prasa londyńska podała 
natomiast zdjęcia zbombardowanych 
dzielnic portu Wilhelmshaven, jednej 
z głównych ‘baz niemieckich łodzi pod
wodnych.



Londyn 1LT8w nocy- 
kilka samolotów ni cmieck-tah. 
nisko w stronę morza rzuciło bomby 
na nadbrzeżne miasto w pł£wschodni o * 
Angli i. K *. ot trwał* krótko , Leuz ■ .
stosunkowo silny.Bomby trafiły bez
pośrednio szereg zabudowań uszkadza-" 
jąc m.in. kościółJSą też ofiary w 
ludziach.W ciągu wtorkowego dzienne
go nalotu myśliwce wroga wyposażone 
w bomby uderzyły na jedno z.miast w 
płd.wschodniej Anglii.W różnych dziel 
-nicach miasta domy uległy zburzeniu. 
Sześć osób zginęło i .jest wielu ran
nych. Samoloty wroga w liczbie ośmiu 
atakowały z niskiego pułapu ostrzcli 
wując również miasto z ckm-ów.

Dziś w środę we wczesnych godzi
nach ogłoszono alarm lotniczy w Lon-
dynio.Alarm nic trwał długo.

Ubiegłej nocy samoloty niemieckie 
zrzucały bomby na niektóre miejscowcś 
ci u południowych brzegów Anglii.Jest 
nieco szkód i ofiar w tym kilka osób 
żabitych.Inne samoloty niemieckie 
rzucały bomby na różne miejscowości 
we wschodniej i środkowo wschodniej 
Anglii.Szkody tam wyrządzone są nie
znaczne . Jeden bombowiec wrogo został 
zniszczony.

Rddio niemieckie, doniosło,że ubieg 
łej nocy samoloty Rzeszy bombardowały 
Derby.Celem wczorajszych nalotów nie
mieckich na Anglię były.miasta Salis
bury i Derby. .
NA ZACHODNIEJ "PUŚTYNlT"

Kair 12, §. /p"/. Dz.i si ej szy popołud
niowy komunikat wojenny stwierdza; 
nW nocy z 10-go na 11-go bm, patrole 
brytyjskie były czynne na całym fron-. 

• cle.Na północnym odcinku frontu zada
no straty oddziałom saperskim wroga. 
Wczoraj na odcinkach północnym i śród 
kowym trwał pojedynek artylerii.Burza; 
piaskowa ograniczyła działania powie 
trzne nad strofą walki.”

W poniedziałek w nocy większa for 
mac ja samolotów wroga pokazała się 
nad Maltą.Tylko sześciu samolotom nie 
przyjacielskim udało, się przelecieć 
nad brzegami wyspy.Bombardowały one 
lotnisko,wyrządzając szkody własności 
prywatnej i raniąc poważnie jedną oso 

■bę.Urządzenia wojskowe nic poniosły 
szkód.We wtorek rano samoloty brytyj• 

; skie typu Spitfire wyleciały m.przc- 
;* ciw aparatom wroga zmuszając* większcś5 

spośród nich do odwrotu.
BOMBARDÓW/JTLE MOGUNCJI.

Londyn 12.3./R/. Ogłoszono tu, ze 
ubiegłej nocy silna formacja bombow
ców RAF dokonała, nalotu na Moguncję.

i Pierwsze neldunki wskazują,że nalot 
•był szczególnie pomyślny.Szesnaście 
bombowców brytyjskich nie powróciło 
z nocnych wypraw.Moguncja leży w miej 
sou,w którym Men wpada do Renu.Jest 
to ważny węzeł komunikacyjny,posiada

zakłady przemysłu 
fabrykę wagonów kolejowych.

vV 12.<j./R/. Poseł Fm-
। 'land i i w St.Zjednoczonych.Procope. :* 
.„zaprzeczył twierdzeniom rosyjskim, 

jakoby jednostki armii fińskiej wal 
czyły przy boku Niemców na środko
wych odcinkach frontu w głębi Rosji. 
Zaznaczył on,że Finnowie,którzy wal 
czą na tych odcinkach frontu poza > 
granicą fińsko-sowiecką sać ochotni-^ 
kami w armii niemieckiej.Poseł fiń 
ski dodał,że wojska fińskie zajmują 
nadal bez zmiany linię nazwaną przez 
niego obronną,a która została obsa
dzona na froncie sowiccko-fińskim 
przed 9-ciu miesiącami.
WALKI NA PACYFIKU. x

~ Wa s zy ng u on 1 $. 8. /R/. Komun! ka t 
wydany w Waszyngtonie poda jo,że dzia 
łania u wysp Salomona jeszcze trwają 
lecz że nic można narazić podać żad
nych szczegółów na ten temat.Liczba 
statków japońskich zatopionych lub 
uszkodzonych u brzegów wysp Aleu
ckich wzrosła do 21. Dziewięć spoś
ród nich zatonęło,jeden prawdopodob 
nie? .poszedł na dno,a 11 poniosło 
uszkodzenia.
^W^tf^ObOMOSCI Z FRONTU SOW,

Moskwa 12,8.7P/.^Spec jalny koSos^ 
pendent agencji Reutera donosi,że 
wczoraj w czasie całodziennych walk 
zdołano odeprzeć bardzo niebezpiocz 
nc uderzenie czołgów niemieckich, 
które usiłowały przebić się przez 
stanowiska sowieckie pod Kot.elniko- . 
wcm.Kilkaset czołgów niemieckich z'do 
łało przerwać się w pewnym miejscu 
przez sowieckie linie obronne. Dowód z* 
two niemieckie przypuszczało zapewne 
że uderzenie to otworzy mu drogę w 
kierunku północnym w stronę Wołgi. 
Trzymane w odwodzie czołgi sowieckie 
ruszyły wówczas do walki i pokonały 
Niemców.Niemieckie oddziały pancerne 
ponawiały natarcia kilkakrotnie.Za 
każdym jednak razem były zmuszane do 
odwrotu.Zmagania na tym odcinku za-x 
kończyły się poważną porażką Niemców, 
ktcizy zostali zmuszeni do prowadze
nia walki obronnej.Niemcy ponawiają 
natarcia na sąsiednich "odcinkach,lecz 
uderzenia te są już znacznie słabsze*

Radio moskiewskie doniosło również 
że silne .^ormacje piechoty węgiers
kiej wspieranej przez czołgi zostały * 
rzucone do walki na południe od Woro 
noża.Węgrzy zostali odparci z ciężki 
mi stratami.

----x------ --
Czwartek da ,13 bm. o g.20,15 przed 
świetlicą Baonu Zap. OZ. KONGER' 
amatorskiego zespołu artyst. przy 
świetlicy BZ, OZ. Nowy program.Wstęp* 
bezpłatny.


